
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  
  
     15.10.2020                                                                                                 № 58 

     г. Кирово-Чепецк 

  
О внесении и утверждении изменений в Порядок применения 

целевых статей бюджета муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

  

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

14.10.2020 № 10/40 «О внесении и утверждении изменений в решение 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести и утвердить в подраздел 2.2 «Универсальные группы 

направления и направления расходов, увязываемые с целевыми статьями 

муниципальных программ (подпрограмм) и непрограммных направлений 

деятельности (функции) органов местного самоуправления» раздела 2  

Порядка  применения целевых статей бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного приказом 

начальника департамента финансов администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.12.2019 № 95 

(с изменениями, внесенными и утвержденными приказом начальника 

департамента финансов администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.04.2020 № 18, от 29.06.2020 № 43), 

следующие изменения: 

1.1. После направления расходов «- 01010 Глава муниципального 

образования» дополнить направлениями расходов следующего содержания: 

 «- 0101А Глава муниципального образования (реализация расходных 

обязательств муниципальных образований области) 



По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

труда с учетом начислений главы муниципального образования в рамках 

реализации расходных обязательств муниципальных образований области за 

счет средств областного бюджета. 

- 0101Б Глава муниципального образования (реализация расходных 

обязательств муниципальных образований области за счет средств местного 

бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

труда с учетом начислений главы муниципального образования в рамках 

реализации расходных обязательств муниципальных образований области за 

счет средств местного бюджета.». 

1.2. После направления расходов «- 01020 Центральный аппарат» 

дополнить направлениями расходов следующего содержания: 

«- 0102А Центральный аппарат (реализация расходных обязательств 

муниципальных образований области) 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления в 

рамках реализации расходных обязательств муниципальных образований 

области за счет средств областного бюджета. 

- 0102Б Центральный аппарат (реализация расходных обязательств 

муниципальных образований области за счет средств местного бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления в 

рамках реализации расходных обязательств муниципальных образований 

области за счет средств местного бюджета.». 

1.3. После направления расходов «- 01030 Глава местной 

администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования)» дополнить направлениями расходов следующего содержания: 

«- 0103А Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) (реализация 

расходных обязательств муниципальных образований области) 



По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

труда с учетом начислений главы администрации муниципального 

образования в рамках реализации расходных обязательств муниципальных 

образований области за счет средств областного бюджета. 

- 0103Б Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) (реализация 

расходных обязательств муниципальных образований области за счет 

средств местного бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

труда с учетом начислений главы администрации муниципального 

образования в рамках реализации расходных обязательств муниципальных 

образований области за счет средств местного бюджета.». 

1.4. После направления расходов «- 01040 Депутаты представительного 

органа муниципального образования» дополнить направлениями расходов 

следующего содержания: 

«- 0104А Депутаты представительного органа муниципального 

образования (реализация расходных обязательств муниципальных 

образований области) 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

труда с учетом начислений заместителю председателя городской Думы, а 

также компенсационные выплаты депутатам городской Думы в рамках 

реализации расходных обязательств муниципальных образований области за 

счет средств областного бюджета. 

- 0104Б Депутаты представительного органа муниципального 

образования (реализация расходных обязательств муниципальных 

образований области за счет средств местного бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

труда с учетом начислений заместителю председателя городской Думы, а 

также компенсационные выплаты депутатам городской Думы в рамках 

реализации расходных обязательств муниципальных образований области за 

счет средств местного бюджета.». 



1.5. После направления расходов «- 01050 Руководитель контрольно-

счетной комиссии муниципального образования и его заместители» 

дополнить направлениями расходов следующего содержания:  

«- 0105А Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования и его заместители (реализация расходных обязательств 

муниципальных образований области)  

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

труда с учетом начислений председателя контрольно-счетной комиссии в 

рамках реализации расходных обязательств муниципальных образований 

области за счет средств областного бюджета. 

- 0105Б Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования и его заместители (реализация расходных обязательств 

муниципальных образований области за счет средств местного бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

труда с учетом начислений председателя контрольно-счетной комиссии в 

рамках реализации расходных обязательств муниципальных образований 

области за счет средств местного бюджета.». 

1.6. После направления расходов «- 02100 Учреждения по обеспечению 

гражданской защиты населения» дополнить направлениями расходов 

следующего содержания: 

«- 0210А Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 

(реализация расходных обязательств муниципальных образований области) 

По данному направлению расходов отражаются расходы 

муниципальных учреждений, обеспечивающих гражданскую защиту 

населения на реализацию расходных обязательств муниципальных 

образований области за счет средств областного бюджета. 

- 0210Б Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 

(реализация расходных обязательств муниципальных образований области за 

счет средств местного бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы 

муниципальных учреждений, обеспечивающих гражданскую защиту 



населения на реализацию расходных обязательств муниципальных 

образований области за счет средств местного бюджета.». 

1.7. После направления расходов «- 02130 Учреждения, 

осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и 

благоустройства» дополнить направлениями расходов следующего 

содержания: 

«- 0213А Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 

дорожного хозяйства и благоустройства (реализация расходных обязательств 

муниципальных образований области) 

По данному направлению расходов отражаются расходы 

муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 

дорожного хозяйства и благоустройства на реализацию расходных 

обязательств муниципальных образований области за счет средств 

областного бюджета. 

- 0213Б Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 

дорожного хозяйства и благоустройства (реализация расходных обязательств 

муниципальных образований области за счет средств местного бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы 

муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 

дорожного хозяйства и благоустройства на реализацию расходных 

обязательств муниципальных образований области за счет средств местного 

бюджета.». 

1.8. После направления расходов «- 02150 Учреждения в области 

физической культуры и спорта» дополнить направлениями расходов 

следующего содержания: 

«- 0215А Учреждения в области физической культуры и спорта 

(реализация расходных обязательств муниципальных образований области) 

По данному направлению расходов отражаются расходы 

муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области 

физической культуры и спорта на реализацию расходных обязательств 

муниципальных образований области за счет средств областного бюджета. 



- 0215Б Учреждения в области физической культуры и спорта 

(реализация расходных обязательств муниципальных образований области за 

счет средств местного бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы 

муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области 

физической культуры и спорта на реализацию расходных обязательств 

муниципальных образований области за счет средств местного бюджета.». 

1.9. После направления расходов «- 02170 Учреждения, 

обеспечивающие централизацию закупок» дополнить направлениями 

расходов следующего содержания: 

«- 0217А Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 

(реализация расходных обязательств муниципальных образований области) 

По данному направлению расходов отражаются расходы 

муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 

централизации закупок на реализацию расходных обязательств 

муниципальных образований области за счет средств областного бюджета. 

- 0217Б Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 

(реализация расходных обязательств муниципальных образований области за 

счет средств местного бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы 

муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 

централизации закупок на реализацию расходных обязательств 

муниципальных образований области за счет средств местного бюджета.». 

1.10. После направления расходов «- 04270 Гранты в области 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности» дополнить 

направлениями расходов следующего содержания: 

«- 04280 Мероприятия в области транспортного сообщения 

автомобильным транспортом 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

осуществление закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом, а также на приобретение свидетельств об 



осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, приложений к 

свидетельству и карт маршрута регулярных перевозок. 

- 04290 Организация мероприятий по формированию современной 

городской среды 

По данному направлению расходов отражаются расходы на организацию 

мероприятий по формированию современной городской среды, в том числе 

разработку дизайн-проектов и другие аналогичные расходы.». 

1.11. После направления расходов «- 04310 Содержание объектов 

благоустройства (городской парк, детские и спортивные площадки)» 

дополнить направлением расходов следующего содержания: 

«- 04350 Гранты в целях развития общественных инициатив 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

предоставление грантов в форме субсидий физическим лицам, победителям 

грантового конкурса по развитию общественных инициатив, направленного 

на вовлечение жителей города Кирово-Чепецка в решение вопросов местного 

значения, развития творческой и гражданской активности населения в 

решении социально значимых проблем.». 

1.12. После направления расходов «- 18260 Реконструкция путепровода 

автомобильной дороги от ул. Ленина до ж/д переезда «Боево» в г. Кирово-

Чепецк Кировской области» дополнить группой направления расходов и 

направлением расходов следующего содержания: 

«- 19000 Персонифицированное финансирование в социальной сфере 

По данной группе направления расходов отражаются расходы на 

обеспечение персонифицированного финансирования  в социальной сфере  

- 19010 Мероприятия по персонифицированному финансированию 

дополнительного образования детей 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

предоставление субсидии для финансового обеспечения затрат 

некоммерческой организации, не являющейся государственным 

(муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

на территории муниципального образования.». 



1.13. Исключить направление расходов «- 04320 Мероприятия по 

оздоровлению детей 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 

казенными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием, за счет 

средств родителей (законных представителей).». 

 2.  Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 Заместитель главы администрации 
муниципального образования, 
начальник Департамента финансов 

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области Г.Г. Шавлова 

 


